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تغییر ارز واردات موبایل
دبیر انجمن واردکنندگان تلفــن همراه، تبلت و لوازم جانبی گفت: در حال 
حاضر مقرر شده همه موبایل های زیر ۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز 
و طلا وارد شــود، اما هنوز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات 
خود وارد می شوند.مهدی عبقری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بعد از آغاز 
به کار مرکز مبادله ارز و طلا مقرر شد موبایل های زیر ۳۰۰ دلار با ارز نیمایی، 
۳۰۰ تــا ۶۰۰ دلار بــا ارز تالار دوم مرکز مبادله و بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل 
از صادرات خود وارد شود، گفت: اما انجمن موبایل طی نامه ای از بانک مرکزی 
خواست همه موبایل ها با ارز تالار دوم مرکز مبادله وارد شود که فعلا موافقت شد 
همه موبایل های زیر ۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شود. 
اما هنوز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد می شوند 
و در این رابطه تصمیم جدید گرفته نشــده است.وی با اشاره به اختلاف قیمت 
بیش از ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز تالار دوم مرکز مبادله با ارز نیما، تصریح کرد: ما 
این وعده را می دهیم که اگر سه تقاضای انجمن از بانک مرکزی شامل تخصیص 
ارز تالار دوم مرکــز مبادله به تمام موبایل ها، حذف ارز حاصل از صادرات خود 
بــرای موبایل های بالای ۶۰۰ دلار و تســهیل در تخصیص و تامین ارز در تالار 
دوم مرکز مبادله اجرا شود، بازار رقابتی ایجاد می شود و قیمت موبایل در بازار با 
تغییر ارز نیمایی به ارز مرکز مبادله، افزایش نخواهد یافت.به گفته دبیر انجمن 
موبایل، اگر تامین ارز تسریع شود، شرکت های واردکننده موبایل به دلیل رقابت 
بالا، حداقل سود، یعنی سه تا چهار درصد، دریافت می کنند. اما در حال حاضر به 
دلیل تاخیر در تامین ارز واردکنندگان ممکن است تا سقف ۱۸ درصد که سود 
قانونی است را دریافت کنند. بنابراین اگر درخواست های واردکنندگان برآورده 

شود، شاهد افزایش قیمت موبایل نخواهیم بود.

مسکن بازهم گران می شود؟
عضو کانون انبوه ســازان گفت: مسکن یک کالای سرمایه ای و عمری است 
با توجه به افزایش قیمت ها این کالا نیز افزایش قیمت خواهد داشت.ایرج رهبر، 
عضو کانون انبوه سازان درخصوص افزایش قیمت مصالح و تأثیر آن روی ساخت 
و ســازها گفت: انبوه ساز اصلی ترین کار ساخت وســاز در هر شرایط است با 
توجه به افزایش قیمت ها دولت باید توافقاتی با انبوه ســازان داشــته باشــد تا 
مســئله ساخت و سازهای مســکن ملی یا بافت های فرسوده برطرف شود.وی 
علت افزایش قیمت مصالح را اینگونه بیان کرد: افزایش قیمت مصالح بســتگی 
به اقتصاد کلان کشــور دارد با توجه به اینکه دلار روزانه قیمت گذاری می شود 
و همه کالاها نه تنها مصالح ســاختمانی افزایش پیدا کرده است بنابراین دولت 
باید برای جلوگیری از این امر راهکاری بیاندیشد. به طور مثال دولت امتیازاتی 
به کارخانه های فولاد و سیمان و.... دهد تا تولید را افزایش دهند که هم کالاها 
صادر شــود و هم برای ساخت مســکن در داخل هم مشکلی ایجاد نشود این 
بستگی به مدیریت مسؤولین در این حوزه دارد.عضو کانون انبوه سازان از تأثیر 
افزایش قیمت مصالح بر بازار مســکن گفت: مســؤولین با انبوه سازان به توافق 
خواهند رســید اما مردم هم آماده افزایش قیمت در بازار مسکن باشند چرا که 

مسکن یک کالای سرمایه ای و عمری است.

امسال چند نفر وام ازدواج و فرزندآوری گرفتند؟
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای امسال تا ۱۴ اسفند به 
یک میلیون و ۸۸۹ هزار متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن، بیش 
از  ۱۶۵ هزار میلیارد تومان تســهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.

به گزارش ایسنا، مهدی صحابی اظهار کرد: در راستای قانون حمایت از جوانی 
جمعیت از ۱۰ فروردین تا ۱۴ اســفند امسال، شبکه بانکی کشور به ۸۸۲ هزار 
نفر از متقاضیان، تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۲۱ همت پرداخت 
کرده که این میزان رشــد ۵۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته 
است.صحابی همچنین افزود: از تاریخ ۳۱ فروردین تا ۱۴ اسفندماه سال جاری 
تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری نیز به ۷۹۰ هزار نفر به مبلغ ۳۲ همت 
پرداخت شــده اســت.طبق اعلام بانک مرکزی، مدیر اداره اعتبارات این بانک 
تصریح کرد: بر اساس این گزارش، از ششم تیر ) زمان ارسال دستورالعمل وزارت 
راه و شهرسازی و ابلاغ به بانک ها ( تا ۱۴ اسفند ماه نیز در قبال تسهیلات ودیعه 
مســکن ۲۴۸ هزار و ۸۲۴ پرونده تشکیل شده که از این تعداد ۲۱۷ هزار ۵۷۷ 

نفر به میزان ۱۲ همت تسهیلات دریافت کرده اند.

نفت از صعود بازماند
قیمت نفت پس از این که چین اهداف رشد اقتصادی پایین تر از حد انتظار 
برای امسال تعیین کرد، در معاملات روز دوشنبه، روند کاهشی در پیش گرفت.
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات نفت برنت با ۵۸ ســنت معادل ۰.۷ درصد 
کاهش، به ۸۵ دلار و ۲۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۰.۷ درصد کاهش، به ۷۹ دلار و ۱۲ ســنت در هر بشــکه 
رســید.واندانا هری، موسس شــرکت تحلیلی واندا اینسایتس نوشت: نفت بین 
خوش بینی نسبت به بازگشایی چین و نگرانی نسبت به مواضع تحکیم سیاست 
پولی بانک مرکزی آمریکا که به رشد اقتصادی لطمه خواهد زد، همچنان گرفتار 
مانده است.دورنمای رشد اقتصادی چین که روز یکشنبه اعلام کرد، کمتر از نرخ 
رشد تولید ناخالص داخلی ۵.۵ درصد هدف گذاری شده برای سال ۲۰۲۲ بود. 
تولید ناخالص داخلی چین ســال گذشته تنها سه درصد رشد کرد. منابع آگاه 
به رویترز گفته بودند نرخ هدف گذاری شده برای سال ۲۰۲۳ می تواند به شش 
درصد برسد اما اکنون پنج درصد تعیین شده است.با این حال، تحلیلگران بانک 
سرمایه گذاری یو بی اس، پیش بینی خود از رشد تولید ناخالص داخلی چین در 
ســال ۲۰۲۳ را از ۴.۹ درصد، به ۵.۴ درصد و برای سال ۲۰۲۴ را از ۴.۸ درصد 
به ۵.۲ درصد ارتقاء دادند. تائو وانگ، مدیر واحد تحقیقات چین این بانک، گفت: 
بازگشــایی اقتصادی چین بهتر از آنچه در ابتــدا پیش بینی کرده بودیم، پیش 
می رود و موج دوم شیوع کووید اتفاق نیفتاد و نشانه کمتری از اختلالات عرضه 
وجود دارد.هر دو شــاخص بازار نفت روز جمعه پس از این که رویترز به نقل از 
منابع آگاه گزارش کرده بود امارات متحده عربی در حال بررسی خروج از اوپک 
است، با بیش از یک دلار افزایش، بسته شده بودند.در این بین، سرمایه گذاران 
منتظر شنیدن اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو هستند که روز سه شنبه 
و چهارشنبه در برابر کنگره حاضر خواهد شد. وی احتمالا در خصوص این که آیا 
افزایش بیشتر نرخ بهره در بزرگترین کشور مصرف کننده نفت در جهان ضروری 

است، مورد پرسش قرار می گیرد.

نزول ارزش بیت کوین ادامه دارد؟
قیمت بیت کوین بیش از دو هفته اســت که در مرحله اصلاح قرار دارد و به 
نظر می رســد در بازه زمانی چهار ساعته، قیمت به شدت از دو خط روند نزولی 
خارج می شود که نشان دهنده شکل گیری یک الگوی گوِه در حال سقوط است؛ 
قیمت ســکه تاکنــون ۱۱.۱۴ درصد از اوج ۲۵ هــزار و ۳۰۰ دلار کاهش یافته 
اســت.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بیت کوین مرحله اصلاح جدیدی را در 
هفته ســوم فوریه آغاز کرد، زمانی که قیمــت آن از مقاومت ماهانه ۲۵ هزار و 
۳۰۰ دلار کاهش یافت. همانطور که در بالا ذکر شــد یک الگوی گوه نزولی بر 
عقب نشینی مداوم سکه حاکم است و به تازگی سکه را به زیر سطح حمایت ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ دلار رسانده است.در تئوری، خطوط روند همگرای این الگو، از دست 
دادن تدریجی بیانگر حرکت نزولی است که به خریداران اجازه می دهد تا کنترل 
روند را دوباره به دســت آورند. در حال حاضر، قیمــت بیت کوین بالاتر از خط 
روند حمایتی الگو قرار دارد و برای بازگشــت صعودی آماده می شود. تحت تاثیر 
این الگو، قیمت بیت کوین احتمالا یک افزایش جزئی به خط روند ســربار نشان 
می دهد.با این حال، فعالان بازار که به دنبال فرصتی طولانی برای ورود هستند 
باید منتظر خروج صعودی از خط روند مقاومت الگو باشــند. این شکست نشان 
دهنده حرکت صعودی بازیابی شــده برای از سرگیری بهبود قیمت خواهد بود.
رالی پس از شکست ممکن است قیمت بیت کوین را بالاتر برده و سقف ۲۵ هزار 
و ۳۰۰ دلار را دوباره به چالش بکشد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر ۱.۰۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل 
۰.۴۶ درصد کمتر شــده اســت. در حال حاضر ۴۲.۳۱ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۷ درصد افزایش داشــته 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۷.۶۷ میلیارد دلار 
اســت که ۸.۷۰ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۳.۳۱ میلیارد دلار است که ۱۱.۹۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال اســت. حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۲۴.۴۵ میلیارد 
دلار است که ۸۸.۳۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

اخبار کوتاه

بازار

ارز دیجیتال

روزهای پایانی امســال با شدت گرفتن نرخ ارز و سقوط 
آزاد قدرت خرید مردم همراه شــده است. اتفاقی که بازار 
لباس شــب عید را با رکودی کم ســابقه مواجه ســاخته 
اســت. از ســوی دیگر، قاچاقچیان بازار پوشاک شب عید 
را به انحصار خود درآورده اند و دیگر تولیدکنندگان جایی 
برای عرضه ندارند. در عین حال برای خرید از همین بازار 
پر از محصول قاچاق خرید یک دســت لباس حداقل ۱.۵ 
میلیون تومان آب می خورد. بدین صورت یک خانوار چهار 
نفــره تنها برای خرید یک دســت لباس بــرای هر یک از 
اعضا دست کم به شش میلیون تومان سرمایه نیاز دارد. به 
گزارش تجارت نیوز ، همواره با فرا رسیدن اسفند ماه شهر 
حال و هوای عید نوروز را به خود می گرفت. اما چند سالی 

است که دیگر بوی عید هم به مشام نمی رسد. 
در ســه ســال اخیر که بازارها تحت تأثیر کرونا بودند، 
امســال نیز حوادث سیاسی و اجتماعی شــور خرید را از 
مردم گرفته اند.عده ای هم که اندک شــوری دارند و یا به 
دنبال بهانــه ای برای گذر از روزهای تلخ می گردند، قدرت 
خرید چندانی ندارند که رونق را به بازار و ســبک زندگی 
خود بازگردانند.پوشاک ازجمله بازارهایی بود که در سالیان 
گذشته از اواسط بهمن به دوره پیک فروش خود می رسید؛ 
اما این روزهــا تنها با یک بار قــدم زدن در بازار می توان 
به رکــود حاکم در این بازار پی بــرد. اگر ازدحامی هم در 
جمعیت به چشم بخورد؛ دست ها خالی اند. چراکه با توجه 
به قیمت های موجود و سایر مخارج زندگی، جیب ها خالی 
مانده اند.حقوق بگیرانــی که به محض دریافت دســتمزد 
خــود باید آن را خرج هزینه هایی همچون خوراک و اجاره 
مســکن کنند دیگر سرمایه ای برای به گردش درآوردن در 
بازار پوشاک نخواهند داشت.از دیگر سو، اگر سرمایه ای هم 
باشد نه تنها به کمک تولید نمی آید، بلکه به عرضه پوشاک 
قاچــاق کمک می کند. آن طور که فعالان صنفی می گویند 
پس از ممنوعیت واردات این کالا، این قاچاقچیان هستند 
کــه عنان بازار را در دســت گرفته اند. تا حدی که گردش 
مالی آن ها اکنون در این بازار به ســه میلیارد دلار رسیده 
و با عرضه محصولات بی کیفیت نیاز مردم را در حد خرید 

ماهانه تقلیل داده اند.

چرا قیمت پوشاک داخلی گران است؟
ایجاد انحصار بازار پوشاک برای قاچاقچیان باعث شده تا 
این کالاها با قیمت پایین تری به دست مصرف کننده برسد 
و تولیدکننــدگان علاوه بر هزینه های بــالای تولید، بازار 
فروش مناسبی هم نداشته باشــند. درنهایت نیز تولیدات 
داخلی با قیمت های بالاتری به دست مصرف کننده نهایی 
می رسد.شــرایط تحریمی در کنار افزایش نرخ ارز منجر به 
این شده که مواد اولیه به ســختی در اختیار تولیدکننده 
قرار بگیرد. از ســوی دیگر، مشــکلات مبــادلات بانکی و 
ارزی واردات به موقع الیاف و مــواد اولیه را از تولیدکننده 
گرفته است؛ موضوعی که در نهایت منجر به افزایش هزینه 
تولید می شــود. همین امر منجر به این شــد بســیاری از 
تولیدکنندگان از فضای تولید پاپس بکشند.حال با کاهش 
تولید و افزایش قیمت پوشــاک تولید داخل، پای بسیاری 
از پوشاک بنگلادشی و پاکستانی به بازار پوشاک شب عید 
باز شده است.البته مسئولان صنفی صنعت نساجی عنوان 

می کنند که قیمت پوشاک شب عید امسال نسبت به سال 
گذشــته ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش داشته که نسبت به نرخ 
تورم بالای ۵۰ درصدی کمتر بوده اســت. اما بررسی بازار 
نشــان می دهد این افزایش قیمت حداقل بوده و در برخی 
از پوشــاک شاهد افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی قیمت آن 

هستیم.
نگاهی به قیمت پوشاک در آستانه عید

قیمت عرف شــلوار جین مردانــه از ۴۰۰ هزار تومان 
آغاز می شــود و به دو میلیون تومان هم می رسد. اما رصد 
ســایت های فروشگاهی پوشاک نشــان می دهد، برخی از 
شلوارهای ایرانی جین مردانه حتی با قیمت شش میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان در حال فروش اســت.حال با بررســی 
سایت های فروش پوشاک با برند خارجی می توان مشاهده 
کرد که شلوار جین مردانه ترک حتی با قیمت ۱۱ میلیون 
و ۲۳۰ هزار تومان در حال عرضه اســت. این شــلوارها در 
حالی به فروش می رسند که واردات رسمی پوشاک ممنوع 

است و طبیعتاً لباس خارجی در زمره کالاهای قاچاق قرار 
می گیرد.قیمت کفش رسمی مردانه و زنانه با چرم مصنوعی 
نیز بین ۳۵۰ هزار تا یک میلیون تومان اســت. قیمت این 
کفش با چرم طبیعی به بیش از دو میلیون تومان می رسد.

در حال حاضر کفش اســپورت در یکی از ســایت های 
فروشــگاهی معــروف از برند نایکی با قیمــت حدود ۴۰ 
میلیون تومان در حال فروش اســت.قیمت کت و شــلوار 
مردانه نیز از ســه میلیون تومان آغاز می شــود و متناسب 
با کیفیت دوخت، جنــس پارچه و نوع برند تا ۲۰ میلیون 
تومان نیز می رسد.مانتو زنانه در فروشگاه های لباس حداقل 
۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد و تا بالاتر از نرخ ۱.۵ میلیون 
تومان به فروش می رســد. خرید مانتــو از مزون نیز بیش 
از دو میلیون تومان آب می خورد.کیف زنانه نیز بســته به 
جنــس و برند آن بین ۳۰۰ هزار تــا دو میلیون تومان در 
فروشــگاه های سطح شــهر در حال فروش است.شال نیز 
هم قیمت مانتو شــده اســت؛ طوری که قیمت یک شال با 
الیاف طبیعی حتی به ۸۰۰ هزار تومان می رســد، اما برای 
خرید یک شــال معمولی باید بین ۱۵۰ هزار تا ۲۰۰ هزار 

تومان دست به جیب شد.
با توجه به افزایش قیمت پوشاک زمستانی، افرادی که 
نتوانســتند در فصل سرما اقدام به خرید لباس گرم کنند، 
حال با توجه به پایان فصل زمستان و افزایش حراجی های 
پوشاک زمســتانی اولویت خرید خود را خرید لباس گرم 
زمســتانی گذاشته اند و توجهی به خرید لباس عید ندارند.
بر اساس محاسبات انجام شده برای خرید یک دست لباس، 
یعنی پیراهن یا مانتو، شــلوار و کفش در شرایط حداقلی 

باید ۱.۵ میلیون تومان هزینه کرد. 
حال اگر مواردی همچون شــال، کیف و … برای زنان 
اضافه شــود این رقم تا بیش از دو میلیون تومان افزایش 
می یابــد. بدین ترتیب یک خانواده چهــار نفره فقط برای 
خرید لباس شــب عید باید بیش از شــش میلیون تومان 
ســرمایه کنار بگذارد؛ یعنی بالاتر از دســتمزد ماهانه یک 
کارگر حداقلی بگیر.این در حالی اســت که حدود یک دهه 
پیش با همین مبلغ خانوار می توانستند یک خودروی صفر 

کیلومتر بخرند.

هزینه خرید لباس عید چقدر تمام می شود؟

بازار پوشاک در انحصار قاچاقچیان

بیوک علیمرادلو مدیر عامل گروه بهمن که تجربه حضور 
در شــرکت رنو فرانسه و سابقه مدیریت در شرکت توسعه 
صنایع خودرو، شــرکت رنو پارس و ســایپا دیزل و... را در 
کارنامه خــود دارد تنها راه برون رفت از بحران های کنونی 
اقتصاد ایران را کاهش تصدی گری دولت و توانمندســازی 
بخــش خصوصــی می داندبــه گــزارش مردم ســالاری 
آنلاین،علیمرادلو تنها مدیرعامل خودروســازی اســت که 
نامزد انتخابات اتاق تهران شده است. وی در نشست خبری 
»پیدا و پنهان اتاق بازرگانی« مهمترین مساله اقتصاد ایران 

را تصدی گری دولت و انفعال اتاق بازرگانی دانستند. 
بیوک علیمرادلو، گفت: به دلیل دخالت های مکرر دولت 
فرصت های خوبی را در صنعت از دســت داده ایم و امروز بر 
کســی پوشیده نیست که مسیر طی شده غلط بوده و باید 
از تصدی گری دولت کاسته شــود.این نامزد اتاق بازرگانی 
تهران دخالت های دولت را به ضرر تمامیت صنعت دانسته 
با اشــاره با ســابقه مدیریت مجموعه پتروشیمی »پلیمری 
گویا جم خاورمیانه« گفــت: در تجربه حضورم در صنعت 
پتروشیمی، متوجه میل شــدید دولتی ها برای دخالت در 
این صنعت شــدم. همزمان با دخالت دولت، روند افول این 
صنعت نیز آغاز شــد.موضوع »محوریت بازرگانان در اتاق« 
مساله دیگری بود که در این نشست خبری به بحث گذاشته 
شــد. مدیرعامل گروه بهمن در پاسخ به سوالی خبرنگاری 
که پرســید، »چرا نگاه بازرگانی در این اتاق غالب بر بخش 
صنعت و کشــاورزی اســت« گفت: از ابتدای شکل گیری 
اتاق بازرگانی، بخش بازرگانــی آن پررنگ  تر بوده و بخش 
صنعت و کشــاورزی کمتر نقش داشته اند اما این رویه در 
دوران کنونی اقتصاد ایران ناکارآمد شده و باید اصلاح شود. 
شهریور ۱۴۰۱ وزارت صمت از صدور مجوز واردات خودرو 

با هدف دسترسی طبقه متوسط به خودروهای ارزان قیمت 
خبر داد. علیمرادلو با اشاره غیرمستقیم به چنین تصمیماتی 
گفت: نگاه بازرگانی محور به مدیران کشور نیز تسری پیدا 
کرده است. امروز از نظر مدیران، بازرگانی و واردات یک راه 
حل ثابت برای تمامی مشکلات است. برای مثال اگر تولید 
خودرو کاهش پیدا می کند، راه حل را در واردات جســتجو 
می کنند، این در حالیســت که چنین رویکردی تنها پاک 
کردن صورت مســاله اســت و نه راه حل.نماینده های اتاق 
بازرگانی حداقل در ۹۶ نهاد یا مجموعه تصمیم ساز حضور 
دارند. از نظر منتقدان اتــاق بازرگانی، اعضا باید بتوانند از 
این فرصت برای چانه زنی، تعیین سیاســت ها و.. استفاده 
کنند. بیوک علیمرادلو به همین مساله اشاره کرد و گفت: 
اتاق بازرگانی در مراکز مختلف تصمیم ساز حضور دارد اما 
آیــا تاکنون موضع گیری مقبولی از آنها شــنیده اید؟ آیا به 
نفع بخش خصوصی و مخالفت با قیمت گذاری دســتوری 
چانه زنی کرده اند؟ اگر چنین نیســت یعنی اعضای اتاق در 
مســیر درست حرکت نمی کنند.مدیر عامل گروه بهمن در 
پاسخ به سوالی در خصوص »آسیب شناسی اتاق بازرگانی« 
گفت: اتاق بازرگانی از اهداف خود دور افتاده است. وی در 
ادامه با طرح یک پرســش گفت: تاکنون شنیده اید اتاق به 
قیمت گذاری دستوری اعتراض کنند؟ اتاق باید باور داشته 
باشد که بخش خصوصی راه برون رفت از مشکلات اقتصادی 
است. »بی تفاوتی به چالش های گمرکی صنعتگران« از نظر 
بهروز حبیبی یک نمونه بارز مشکلات اتاق بازرگانی است: 
از اتاق بازرگانی انتظار داریم بتواند حلقه اتصال حاکمیت و 
بخش خصوصی باشد. اتاق باید نقش خود را به درستی اجرا 
کند. اما اتاق در خصوص مشکلات گمرکی صنعتگران هیچ 
اقدام موثری ندارد. این نشــان می دهد ابزار اتاق در اختیار 

کســانی قرار گرفته که صلاحیت یا توانایی لازم را ندارند. 
»بخشــی نگری« و »پیگیری منافع شخصی« از آفت های 
اتاق بازرگانی اســت که خبرنگاران حاضر در این نشســت 
از آن بــه عنوان یک نگرانی یاد کردند.علیمرادلو در همین 
رابطه گفت: »در اغلــب مذاکراتی که به عنوان مدیرعامل 
گروه بهمن انجام می دهم، موضوع مذاکره و منافع ناشــی 
از این چانه زنی به نفع تمامی اعضا صنعت است و من تنها 
برای رفع مشــکلات خود مذاکره نمی کنم.« این اظهارنظر 
علیمرادلو یادآور نامه اخیر وی در واکنش به تصمیم شورای 
رقابــت بــود. وی در بهمــن ۱۴۰۱ در واکنش به تصمیم 
شورای رقابت مبنی بر قیمت گذاری دستوری خودروهای 
سواری نوشت: »مصوبه مذکور نافی سایر قوانین جاری در 
خصوص کالاهای پذیرفته شــده در بورس کالا اســت. لذا 

قصد پیگیری موضوع از طریق مجاری قانونی را دارد.«
صاحبان صنایع بزرگ درک بهتری
 از مسائل محیط کسب و کار دارند

اقتصاد ایران برای برون رفت از بحران های متعدد خود 
نیازمند اعتماد به بخش خصوصی اســت. دولت احســاس 
می کند رقیب بخش خصوصی اســت. مسیر تقویت بخش 
خصوصی نیز رشــد اتاق های بازرگانی از نظر کمی و کیفی 
است. بهروز حبیبی این اظهارات را در نشست خبری »پیدا 
و پنهــان بخش خصوصی در اتــاق بازرگانی« بیان کرده و 
معتقد اســت: علاج بحران های اقتصاد ایران تقویت بخش 
خصوصی اســتبه گزارش مردم ســالاری آنلاین،در میان 
نامزدهای ایــن انتخابات، نام بهروز حبیبــی نائب رئیس 
هیات مدیره کروز نیز به چشم می خورد. حبیبی را می توان 
بزرگترین قطعه ســاز حاضر در این انتخابات دانست. البته 
اهمیــت نامزدی وی در تصدی وی بر یک شــرکت بزرگ 

خصوصی یعنی کروز اســت. شرکتی که توانست با رعایت 
اصول حرفه ای رشــد کند و تبدیل به بزرگترین قطعه ساز 
خودرویی کشور شود.نایب رئیس هیات مدیره کروز، امیدوار 
است با افزایش تاثیرگذاری اتاق، نیروهای جوان به اهمیت 
ایــن نهاد پی ببرند و با عضویت و فعالیت بیشــتر در اتاق 
قــدرت این مجموعه را افزایش دهند. حبیبی با اشــاره به 
قدرت اتاق های بازرگانــی در آلمان و ژاپن گفت: اتاق های 
قدرتمند و فعال در این دو کشــور صنعتــی، اقتصاد این 
کشــورها را تقویت کرده اند.بهروز حبیبی، به عنوان مدیر 
یک مجموعه تولیدی-صنعتی با بیــش از ۱۳هزار نیروی 
انســانی تاثیر اتاق قوی را فراتر از مدیران صنعتی دانست. 
»بی تفاوتی به چالش های گمرکی صنعتگران« از نظر بهروز 
حبیبی یکی از دلایل تداوم مشــکلات اتاق بازرگانی است: 
وی در همین رابطه گفت: اتاق بازرگانی انتظار داریم بتواند 
حلقه اتصال حاکمیت و بخش خصوصی بوده و د نقش خود 

را به درستی اجرا کند. 
اما تاکنون اتاق در خصوص مشــکلاتی مانند مســائل 
گمرکــی که صنعتگران را به دردســر انداخته، هیچ اقدام 
موثری انجام نداده است.رئیس هیات مدیره کروز »حضور 
برخــی افراد فاقد صلاحیت « را باعث ناتوانی اتاق در چانه 
زنی دانست و گفت: صاحبان صنایع بزرگ درک بهتری از 
مســائل محیط کســب و کار دارند. به نظر می رسد حضور 
این افراد تاثیر بیشتری در بهبود محیط کسب و کار داشته 
باشــد.اتاق باید بتواند رهاکار مناسب پیدا کند و مشکلات 
توسعه کســب و کارها را رفع کند. گفتنی است انتخابات 
اتاق بازرگانی تهران روز ۲۰ اســفند ۱۴۰۱ برگزار می شود. 
برخی از اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان اقتصادی کشــور 

یاد می کنند.

سیدرضا فاطمی امین گفت: امروز بین ایران و ۱۰ کشور 
آفریقایی نزدیک به ۸۵۰ میلیون دلار قرارداد و بیش از یک 
میلیارد دلار تفاهم نامه در حوزه صادرات خودرو، خدمات 
فنی و مهندسی و ... امضا می شود.به گزارش خبرنگار مهر، 
سیدرضا فاطمی امین در حاشیه همایش ایران و کشورهای 
غــرب آفریقا اظهار کرد: یکی از کانون هــای توجه ما قاره 
آفریقاســت که دارای ظرفیت های بالایی اســت. در سال 
گذشــته میزان صادرات کالاهای ما به آفریقا امسال ۱۰۰ 
درصد افزایش یافته اســت و امســال هم ۱۵ درصد رشد 
صادرات داشتیم.وزیر صمت افزود: اجلاس امروز برای اولین 
بار در این ســطح برگزار شد؛ ۱۰ کشــور آفریقایی عمدتاً 
از غــرب آفریقا در این اجلاس حضــور دارند. همین امروز 
نزدیک به ۸۵۰ میلیون دلار قرارداد و بیش از یک میلیارد 

دلار تفاهم نامه امضا می شــود.فاطمی امین ادامه داد: امروز 
یکی از قراردادها مربوط به صادرات خودرو است؛ همچنین 
در مورد ساخت کشتی و قایق، صادرات بخش های مختلف 
صنعت ســاختمان، تجهیزات پزشکی، دارو، صنایع نفت و 
گاز، ماشین آلات کشاورزی، خدمات فنی و مهندسی و… 
ظرفیت های خوبی وجود دارد.وی با بیان اینکه اجلاس سه 
روزه است، گفت: علاوه بر حضور در اجلاس، یک هیأت ۵۰ 
نفره از واحدهای صنعتی فولاد، کشتی سازی و نفت و گاز 
بازدید خواهند کرد تا از توانمندی های ایران مطلع شــوند.
فاطمی امین در مورد توســعه روابط اقتصادی گفت: ما به 
دنبال کار کردن با کشــورهایی هستیم که مکمل اقتصاد 
ما باشند؛ در کشــورهای آفریقا ذخایر بسیار خوب معدنی 
وجود دارد وشــرکتهای معدنی ایرانــی نیز توانمندی های 

بالایــی دارند.وی افزود: به عنوان مثال بوکیســت که ماده 
اولیه آلومینیوم اســت را وارد می کنیــم و چه بهتر که از 
کشورهای آفریقایی وارد کنیم و در عوض صادرات ماشین 
آلات و… به این کشــورها داشته باشیم.همچنین رئیس 
سازمان توســعه تجارت گفت: با همکاری بخش خصوصی 
بــه زودی خط منظم دریایی بین ایــران و غرب آفریقا راه 
اندازی می شــود؛ همچنین دو ایرلاین پرواز به مقصد این 
کشورها را کلید خواهند زد.علیرضا پیمان پاک در حاشیه 
همایش ایران و کشــورهای غرب آفریقــا اظهار کرد: یکی 
از برنامه هــای دولت وزارت صمت توســعه تجارت ایران و 
کشورهایی بود که در سالهای قبل علی رغم پتانسیل های 
خوبی که داشتند مورد غفلت واقع شده بودند؛ یکی از این 
کشــورها آفریقا بود که با وجود پتانسیل های مختلفی که 

دارد بــه دلایل مختلف مورد بی توجهــی قرار گرفته بود.
رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران افزود: سال گذشته 
صادرات ما در مجموع به کل قاره آفریقا رشد ۱۰۰ درصدی 
و امسال هم رشد ۱۰ تا ۱۵ داشت و به ۱.۲ تا ۱.۳ میلیارد 
دلار رسید.وی با بیان اینکه غرب آفریقا از نظر اقتصادی و 
منابع معدنی پتانسیل های بالایی دارد، ادامه داد: بیشترین 
حجم مبادلات ما با شرق و شمال آفریقا بود از غرب آفریقا 
غافل بودیم. مساله اصلی بحث حمل و نقل کشتی است که 
با همکاری بخش خصوصی به زودی خط منظم دریایی راه 
اندازی می شــود؛ کشتی تهیه و مجوزه های راه اندازی خط 
نیز اخذ شده اســت.پیمان پاک اضافه کرد: مسائل پروازی 
بحث بعدی بود کــه مذاکرات صورت گرفته و مجوزها نیز 
اخذ شده است. یکی دو ایرلاین پروازها را آغاز خواهند کرد.

در نشست انتخاباتی اتاق بازرگانی مطرح شد

دخالت  دولت ها نتیجه انفعال اتاق است

وزیر صمت خبر داد

انعقاد ۸۵۰ میلیون دلار قرارداد بین ایران و ۱۰ کشور آفریقایی

گزارش

بیش از یک دهه قبل، خورشــیدی در رقابت انرژی جهانی، یک بازنده بود 
و بین منابع بزرگ تولید نیرو، با کمتر از یک درصد، کمترین ســهم را از نظر 
ظرفیت تولید داشت.به گزارش ایسنا، اما وضعیت خورشیدی تغییر کرده است؛ 
طبق پیش بینی آژانس بین المللی انرژی، ظرفیت فوتوولتائیک خورشــیدی از 
ظرفیت برق آبی در ســال آینده جلو خواهد زد و تا ســه سال دیگر، از تولید 
نیروی گازسوز سبقت خواهد گرفت و تا چهار سال آینده، زغال سنگ را پشت 
ســر خواهد گذاشت و بزرگترین ســهم ظرفیت نیرو را در میان منابع بزرگ 
تولید نیرو خواهد داشــت.اکنون که جنگ اوکراین، نگرانی های امنیت انرژی 
را به دغدغه اصلی تبدیل کرده اســت، توســعه خورشیدی سرعت می گیرد و 
پیش بینی می شــود در پنج ســال آینده، رکورد بالایی نصب شود.هیمی بهار، 
تحلیلگر ارشد بازرهای انرژی تجدیدپذیر و سیاست در آژانس بین المللی انرژی 
می گوید: رونق وجود دارد. رشــد سریعتری وجود دارد. خورشیدی تقریبا ۶۰ 
درصد از تاسیســات نیروی جدیدی خواهد بود که ظرف مدت پنج سال آینده 
ساخته خواهد شــد.اگرچه ماهیت متناوب خورشیدی، به معنای آن است که 
خورشیدی فورا برق بیشتری نسبت به زغال سنگ یا گاز تولید نخواهد کرد و 
ممکن اســت فعال و غیرفعال شود و فعالیت آن به وضعیت آب و هوا بستگی 
دارد، گســتردگی رشد نصب خورشیدی منعکس کننده تغییر یکباره در تولید 
برق اســت.کاهش سریع هزینه ها، عامل اصلی توسعه خورشیدی در سال های 
اخیر بوده اســت. به گفته مشاوران مالی لازارد، میانگین هزینه ساخت و اداره 
بدون یارانه خورشــیدی در ابعاد نیروگاه در سال ۲۰۲۱، تنها ۳۶ دلار به ازای 

هر مگاوات ســاعت بود که کمتر از ۹۰ درصد از سال ۲۰۰۹ است. در مقابل، 
این هزینه برای زغال سنگ، ۱۰۸ دلار به ازای هر مگاوات ساعت، برای نیروگاه 
گاز ســیکل ترکیبی ۶۰ دلار به ازای هر مگاوات ساعت و برای بادی، ۳۸ دلار 
به ازای هر مگاوات ســاعت است.هزینه ها ســال گذشته که قیمت قطعات به 
خصوص پلی ســیلیکون، افزایش یافت، صعود کردند. اما نیروگاه خورشــیدی 
همچنان ارزان ترین گزینه برای تولید برق جدید در اکثر نقاط دنیاســت. طبق 
آمار شرکت مشــاوره اس اند پی گلوبال کامادیتی اینسایتس، نرخ نصب سال 
گذشته بیش از نیمی افزایش یافت.اهداف اقلیمی جدی و سیاستهای همراه آن 
به همراه یارانه های ســخاوتمندانه در حوزه های قضایی سراســر جهان، کمک 
کرده است.اسلحه سازی صادرات گاز توسط پوتین، تعیین اهداف سخت گیرانه 
تر در اتحادیه اروپا را تشویق کرده و این بلوک تلاش می کند خود را از وابستگی 
به ســوختهای فسیلی روسیه تا ســال ۲۰۲۷ رها کند. روسیه در سال ۲۰۲۱ 
بــرای این قاره ۱۵۵ میلیارد متر مکعب گاز فراهم کرد که معادل ۴۰ درصد از 
مصــرف اروپا در بخش نیرو و گرمایش بود.تحت طرح بازیابی اتحادیه اروپا که 
ماه مه گذشته منتشر شد، این بلوک اکنون می خواهد ۴۵ درصد از نیروی مورد 
نیازش را تا ســال ۲۰۳۰ از تجدیدپذیرها تامین کند و تمرکزش روی افزایش 
بیش از دو برابری تاسیســات خورشید به ۳۲۰ گیگاوات تا سال ۲۰۲۵ و ۶۰۰ 
گیگاوات تا سال ۲۰۳۰ اســت. طبق برآورد بروکسل، این اقدام مصرف گاز را 
به میزان ۹ میلیارد متر مکعب تا ســال ۲۰۲۷ کاهش خواهد داد.طبق گزارش 
اس اند پی، خورشیدی با هزینه های اندک و امکان ساخت در هر ابعادی، عمده 

افزایــش ظرفیت نیروی اتحادیه اروپا در ســال های آینده خواهد بود. به گفته 
ادورن زوکو، مدیراجرایی »اس اند پی برای فناوری انرژی پاک«، در گذشــته 
کربن زدایی محرک رشــد تجدیدپذیرها بود و از سال ۲۰۲۲ این امنیت انرژی 
اســت که پیشران بزرگ سیاســت برای تجدیدپذیرها به خصوص خورشیدی 
بوده اســت.فقط اروپا نیست که به دلیل دغدغه امنیت انرژی، به دنبال توسعه 
تاسیسات خورشیدی اســت. چین در چهاردهمین برنامه پنج ساله که آوریل 
گذشته منتشر کرد، تجدیدپذیرها را یک اولویت اصلی قرار داد.به گفته گراهام 
پرایس، همکار ارشد تحقیقات برای تجدیدپذیرها در بانکداران سرمایه گذاری 
ریموند جیمز، با وجود این که چین قادر بوده است نفت را به قیمت نسبتا ارزان 
در مقایسه با نفت برنت، از روسیه وارد کند، هدف پکن برای حرکت به سمت 
تجدیدپذیرها و زغال ســنگ، بر مبنای اقتصاد انرژی است که آنها دسترسی 
داخلی دارند.و نفوذ چینی زنجیره تامین انرژی پاک و به خصوص خورشیدی، 
باعث حمایت دولتی عظیم در بخش های دیگر جهان از توســعه صنایع تولید 
خورشــیدی بومی شده است.در آمریکا، قانون اقلیمی تاریخی جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، ۳۶۹ میلیارد دلار به یارانه های انرژی ســبز در یک دهه آینده 
تزریق خواهد کرد. طراحان خورشــیدی برای نخستین بار ۱۰ سال اطمینان 
نســبت به تولید فراوان و اعتبارهای مالیاتی ســرمایه گذاری دارند که به آنها 
اجازه می دهد برای بلندمدت و ســاخت در ابعاد گسترده، برنامه ریزی کنند.با 
این حال، همزمان با ســرعت گرفتن رشد، خورشیدی با فهرست رو به رشد از 

چالش ها روبرو شده است. 

سبقت خورشیدی از همه منابع انرژی


